Mahendra's Daily Current Affairs: 17.12.2021



1-Prime Minister Narendra Modi inaugurated Phase 1 of Shri Kashi Vishwanath Dham in Varanasi Uttar Pradesh in the presence of over 3000 saints and dignitaries.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने **3,000** से अधिक संतों और गणमान्य व्यक्तियों की उपस्थिति में वाराणसी उत्तर प्रदेश में श्री काशी विश्वनाथ धाम के चरण **1** का उदघाटन किया।

2-India's Harnaaz Sandhu has been crowned Miss Universe 2021, two decades after Lara Dutta won the title in 2000.

2000 में लारा दत्ता के खिताब जीतने के दो दशक बाद भारत की हरनाज़ संध् को मिस यूनिवर्स 2021 का ताज पहनाया गया है।

3-The Ministry of Social Justice and Empowerment is scheduled to launch a National Helpline Against Atrocities (NHAA) on 13th Dec 2021 with an aim to ensure proper implementation of the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities){PoA} Act, 1989.

सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय ने अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति (अत्याचार निवारण) (पीओए) अधिनियम**, 1989** का उपयुक्त कार्यान्वयन सुनिश्चित करने के उद्देश्य से अत्याचारों के विरुद्ध राष्ट्रीय हेल्पलाइन (एनएचएए) का शुभारंभ किया।

4-Eight-time MLA and senior BJP leader of Uttarakhand, Harbans Kapoor, passed away. He was 75.

आठ बार के विधायक और उत्तराखंड के वरिष्ठ भाजपा नेता हरबंस कपूर का निधन हो गया। वह 75 वर्ष के थे।

5-Australia and South Korea signed a 720 million dollars defense deal.

ऑस्ट्रेलिया और दक्षिण कोरिया ने 72 अरब डॉलर के रक्षा समझौते पर हस्ताक्षर किये हैं।

6-North and South Korea, the US, and China have agreed in principle to declare a formal end to the Korean War.

उत्तर और दक्षिण कोरिया, अमरीका तथा चीन कोरियाई युद्ध की समाप्ति की औपचारिक घोषणा करने पर सैद्धांतिक रूप से सहमत हो गए हैं।

7-Raksha Mantri Rajnath Singh inaugurated Swarnim Vijay Parv commemorating 50 years of India's victory in 1971 war.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने **1971** के युद्ध में भारत की जीत के **50** वर्ष पूरे होने के उपलक्ष्य में स्वर्णिम विजय पर्व का उद्घाटन किया।

8-Author Anne Rice, widely known for her bestselling gothic novel, Interview with the Vampire, has passed away at the age of 80.

लेखक ऐनी राइस, जो अपने बेस्टसेलिंग गाँथिक उपन्यास, इंटरव्यू विद द वैम्पायर के लिए व्यापक रूप से जानी जाती हैं, का 80 वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

9-Para-Athlete Chandeep Singh has bagged Silver medal at Para World Taekwondo Championships and became first Para Athlete from J&K to achieve such a great place at World level.

पैरा-एथलीट चंदीप सिंह ने पैरा वर्ल्ड ताइक्वांडो चैंपियनशिप में रजत पदक जीता और विश्व स्तर पर इतना बड़ा स्थान हासिल करने वाले जम्मू-कश्मीर के पहले पैरा एथलीट बन गए ।

10-Abu Dhabi Grand Prix, Formula one has been lifted by Red Bull's Max Verstappen.

रेडबुल के मैक्स वेरेस्टाप्पेन ने आबु धाबी ग्रांड प्रिक्स फॉर्मूला वन रेस जीत ली है।

